2

2

Глава города Фрязино
Распоряжение
от 28.10.2016 № 172 р

О внесении изменений в распоряжение Главы города от 25.01.2016 № 07р «О назначении ответственного за внедрение Стандарта конкуренции в городском округе Фрязино»
В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 05.09.2015 года № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 17.11.2015 года №1073/44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Московской области», а также в целях обеспечения развития конкуренции в городском округе Фрязино
1. Внести изменения в пункт 2  распоряжения Главы города от 25.01.2016 № 07р «О назначении ответственного за внедрение Стандарта конкуренции   в городском  округе Фрязино», изложив состав Рабочей группы по развитию конкуренции на территории городского округа Фрязино Московской области в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить положение о Рабочей группе по развитию конкуренции на территории городского округа Фрязино Московской области (прилагается).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4._Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций  Широкова А.В.
Глава города
 И.М. Сергеев
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы города
от_28.10.2016___№_172__
С О С Т А В
рабочей группы  по развитию конкуренции на территории
городского округа Фрязино Московской области
	Широков А.В.
	заместитель главы администрации - начальник управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций (председатель рабочей группы)

	Князева Н.В.
	начальник отдела инноваций и инвестиций управления  бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций  администрации города (заместитель председателя рабочей группы)

	Бойко И.О.
	главный специалист отдела инноваций и инвестиций управления  бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций  администрации города (секретарь рабочей группы)

	Кожевников В.М.
	заместитель главы администрации - начальник управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта

	Кравчук М.М.
	начальник управления организационно-правового и кадрового обеспечения администрации города

	Чигарева Т.И.
	начальник Управления образования администрации  города Фрязино

	Полухина А.В.
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино

	Папок А.П.
	главный инспектор отдела экономики управления  бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций администрации города

	Жданова С.В.
	начальник отдела экономики управления  бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций  администрации города

	Зимин Д.В.
	директор МКУ г.Фрязино «Центр муниципальных закупок» (заместитель председателя рабочей группы) (по согласованию)

	Уткина О.С.
	заместитель директора МКУ г.Фрязино «Центр муниципальных закупок» (по согласованию)

	Рыбак К.О.
	директор МКУ «Дирекция Наукограда» (по согласованию);

	Русаков К.В.

Морозов О.А.

Кузнецов В.И.
	президент ТПП г. Фрязино, председатель  Общественной палаты городского округа Фрязино (по согласованию)

генеральный директор генеральный директор ЗАО «НПП «Магратеп», депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию)
директор по маркетингу и развитию ООО «НПК «Дельта-тест» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Главы города
от_28.10.2016__№__172__
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по развитию конкуренции на территории городского округа Фрязино Московской области (далее – Рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях реализации мероприятий, предусмотренных Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 г. № 1738-р (далее – Стандарт).
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Московской области, Уставом городского округа Фрязино Московской области, а также настоящим Положением.
1.3.   Деятельность Рабочей группы основана на принципах равноправия ее членов, законности, коллегиальности и гласности.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Рабочая группа вырабатывает предложения, необходимые для:
2.1.1. Формирования перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на территории городского окруа Фрязино с аргументированным обоснованием выбора каждого рынка.
2.1.2. Разработки Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Фрязино.
2.1.3. Проведения в городском округе Фрязино ежегодного мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг.
2.1.4. Повышения уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ, услуг о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию конкуренции на территории городского округа Фрязино.
2.1.5. Рабочая группа рассматривает проекты документов в сфере развития конкуренции на территории городского округа Фрязино.

3. Состав и структура Рабочей группы

         3.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей Группы и члены Рабочей группы.

3.2. Рабочая группа формируется из числа заместителей главы администрации города Фрязино, руководителей органов администрации города Фрязино и их структурных подразделений, директора и сотрудников МКУ г. Фрязино «Центр муниципальных закупок», в функции которых входит реализация мероприятий по содействию развитию конкуренции, представителей Торгово-промышленной палаты города Фрязино, иных общественных организаций, представляющих интересы потребителей и предпринимателей, работающих на территории городского округа  Фрязино.
3.3. Председатель Рабочей группы:
- организует деятельность Рабочей группы;
- утверждает повестки дня заседаний Рабочей группы;
- проводит заседания Рабочей группы;
-  подписывает протоколы заседаний Рабочей группы и другие документы Рабочей группы;
- на каждом заседании информирует членов Рабочей группы о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях;

- вносит предложения по исключению членов Рабочей группы из ее состава и включению новых членов в ее состав.

3.4. В случае отсутствия председателя Рабочей группы исполнение его обязанностей осуществляет заместитель председателя Рабочей группы.

3.5. Заместитель председателя Рабочей группы:

- координирует деятельность Рабочей группы;

- согласовывает повестку заседания Рабочей группы;

- запрашивает необходимые для рассмотрения Рабочей группой справочно-информационные материалы.

3.6. Секретарь Рабочей группы:

- информирует членов Рабочей группы за три рабочих дня до заседания Рабочей группы, кроме внеочередных заседаний, о месте, времени и повестке дня очередного заседания Рабочей группы, обеспечивает из необходимыми материалами;

- подписывает протоколы заседаний Рабочей группы;

- ведет учет документов, обращений и иных материалов, поступающих на рассмотрение Рабочей группы;

- осуществляет организационное и информационное обеспечение деятельности Рабочей группы;

- готовит список участников заседания Рабочей группы;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Рабочей группы.
3.7. Члены Рабочей группы:
- участвуют в заседаниях Рабочей группы;
- вносят предложения в проекты повесток дня заседаний Рабочей
группы;
- участвуют в подготовке проектов решений Рабочей группы;
- по поручению председателя организуют изучение различных проблем, готовят по ним информацию и рекомендации для Рабочей группы;
- запрашивают необходимые для рассмотрения Рабочей группы справочно-информационные материалы.

4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. По инициативе председателя Рабочей группы или 1/3 членов Рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания Рабочей группы.

4.2. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

4.3. Материалы и предложения, на основании которых составляется повестка дня заседания Рабочей группы, члены Рабочей группы направляют секретарю Рабочей группы не позднее чем за семь рабочих дней до заседания Рабочей группы.

4.4. Проект повестки дня заседания Рабочей группы и материалы к рассматриваемым вопросам рассылаются членам Рабочей группы не позднее чем за три рабочих дня до заседания Рабочей группы.

4.5. Решения Рабочей группы в течение пяти рабочих дней с даты заседания Рабочей группы оформляются протоколом. Протоколы заседаний Рабочей группы подписываются председателем и секретарем Рабочей группы.

4.6. Протоколы заседаний Рабочей группы направляются членам Рабочей группы в течение 10 рабочих дней после заседания Рабочей группы и размещаются на официальном сайте городского округа Фрязино в сети «Интернет».

4.7. Результаты выполнения решений Рабочей группы заслушиваются на очередных заседаниях Рабочей группы.